
04

05

+23,7%
+31,6%

+1,2%
-1,2%

+17,9%
+16,0%

-3,7%

+5,8%
+19,4%

+3,8%

+12,7%
+18,1%
+12,5%

KERNCIJFERS

1 �Exploitatielasten netto uitgedrukt in een percentage  
van de nationale licentie-inkomsten

bedragen in duizenden euro’s 2022 2021

€ 59.551
€ 52.812

€ 6.463
€ 6.511

11,2%
14,5%

€ 7.016
€ 6.670

42,8

€ 52.395
€ 6.631

€ 45.764

€ 6.084
 € 271

€ 5.813

Licentie-inkomsten Nationaal
Gefactureerd
Ontvangen

Licentie-inkomsten Buitenland
Gefactureerd
Ontvangen

Kosteninhoudingspercentage
Werkelijk1

Toegepast

Exploitatielasten
Bruto
Netto

Personeel
FTE (gemiddeld)

Doorbetaling Nationale incasso
Bruto
Kosteninhouding
Netto

Doorbetaling Buitenlandse incasso 
Bruto
Kosteninhouding
Netto

€ 73.690
€ 69.477

€ 6.541
€ 6.432

10,5%
14,5%

€ 8.270
€ 7.739

41,2

€ 55.408
€ 7.917

€ 47.491

€ 6.857
€ 320

€ 6.537

Markus Bos, Algemeen Directeur

Hans Moolhuijsen, Financieel Directeur
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